



Estado do Pará
Município de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAIS DE EXPEDIENTE E LIMPEZA, A SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ROTINA DOS PROGRAMAS DOS ÓRGÃOS E FUNDOS PÚBLICOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA..

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2020.011-PMSDA SRP

Concluída toda a fase interna, processual e de lances, juntamente com a análise dos documentos apresentados ao processo em epígrafe, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a) RONIS DA SILVA AMORIM, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação:

#	Item	Unidade medida	Quantidade	Val. Uni.	Val. Tot.
Vencido por: 07.321.315/0001-80 - BATISTA E COELHO LTDA					
1	ABOBORA	QUILO	750,00	3,5400	2.655,00
2	ACHOCOLATADO EM PO.	FARDO	105,00	82,4400	8.656,20
7	ALHO	QUILO	40,00	22,4900	899,60
9	AMACIANTE PERFUMADO	UNIDADE	3.120,00	10,9400	34.132,80
10	ANOTE COLE GRANDE	UNIDADE	725,00	4,6100	3.342,25
11	ANOTE COLE PEQUENO	UNIDADE	725,00	4,9900	3.617,75
12	ARQUIVO MORTO PAPELÃO	UNIDADE	2.875,00	3,9200	11.270,00
13	ARROZ TIPO 1	FARDO	525,00	140,9900	74.019,75
14	AVENTAL PLÁSTICO	UNIDADE	211,00	6,9400	1.464,34
15	BALDE TIPO CONCRETO 12 LITROS	UNIDADE	160,00	7,9400	1.270,40
16	BATATA	KG	380,00	4,2400	1.611,20
19	BORRACHA	CAIXA	125,00	19,7900	2.473,75
20	BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS	UNIDADE	6.000,00	0,1900	1.140,00
21	CADERNO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA	UNIDADE	50,00	8,6900	434,50
23	CALCULADORA	UNIDADE	350,00	18,1900	6.366,50
27	CARBONO AZUL C/100FLS	CAIXA	125,00	29,8900	3.736,25
28	CARNE	QUILO	2.400,00	31,0300	74.472,00
29	CD	UNIDADE	5.000,00	1,1800	5.900,00
31	CLIPS 2/0	CAIXA	2.750,00	2,8400	7.810,00
32	CLIPS 4/0	CAIXA	2.625,00	2,5900	6.798,75
33	CLIPS 6/0	CAIXA	1.750,00	3,8400	6.720,00
34	CLIPS 8/0	CAIXA	1.000,00	3,3400	3.340,00
36	COLCHETES N.12	CAIXA	276,00	12,5700	3.469,32
37	COLHER DESCARTÁVEL (50X01)	CAIXA	315,00	64,9900	20.471,85
40	CORANTE EM PO PARA ALIMENTOS	QUILO	50,00	7,3300	366,50
41	CORRETIVO.	UNIDADE	2.050,00	1,4900	3.054,50
42	COUVE DE PRIMEIRA IN NATURA MOLHO INTEIRO VERDE	UNIDADE	1.000,00	3,0300	3.030,00
44	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML	UNIDADE	5.620,00	1,4900	8.373,80
45	DVD VIRGEM	UNIDADE	5.000,00	1,5900	7.950,00
47	ENVELOPE MÉDIO.	UNIDADE	12.400,00	0,2200	2.728,00
48	ENVELOPE PEQUENO	UNIDADE	8.800,00	0,1000	880,00
49	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO	UNIDADE	650,00	5,2100	3.386,50
53	ETIQUETA 3CM X 1	UNIDADE	1.205,00	3,5400	4.265,70
54	EXTRATO TOMATE	CAIXA	83,00	38,9000	3.228,70
55	EXTRATOR DE GRAMPOS	UNIDADE	760,00	1,6400	1.246,40
58	FEIJÃO	FARDO	335,00	181,8300	60.913,05
60	FLANELA	UNIDADE	280,00	3,4700	971,60
61	FLOCÃO ARROZ	FARDO	28,00	41,9900	1.175,72
63	FOLHA DE EVA AZUL	UNIDADE	1.900,00	1,2200	2.318,00
65	FRALDA DESC.INFANTIL TAM. M	PACOTE	1.160,00	6,2400	7.238,40
66	FRALDA DESC.INFANTIL TAM.P	PACOTE	1.160,00	6,2400	7.238,40
74	GRAMPEADOR 26/6 PARA 60FLS	UNIDADE	430,00	63,2900	27.214,70
82	LEITE EM PO MODIFICADO,(COMPL.LEITE MATERNO)C/MALTOSE E SAIS MINERAIS	LATA	1.200,00	44,2000	53.040,00
83	LEITE EM PO SEM LACTOSE 2	LATA	900,00	25,7800	23.202,00
87	LIVRO CAPA DURA 200FOLHAS	UNIDADE	501,25	20,3700	10.210,46
88	LUSTRA MOVEIS	UNIDADE	247,00	3,0000	741,00
90	LUVA BORRACHA P/ LIMPEZA GERAL VERDE/AMARELA FORRADA TAM-P	PAR	3.230,00	3,0400	9.819,20



Estado do Pará
Município de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal

91	LUVA BORRACHA P/LIMPEZA GERAL VERDE/AMARELA FORRADA TAM-M	PAR	3.230,00	3,1700	10.239,10
93	MACARRAO	QUILO	12.150,00	5,8400	70.956,00
95	MASSA PRONTA PARA BOLO	CAIXA	48,00	59,9900	2.879,52
97	MILHO PARA PIPOCA	FARDO	56,00	59,9900	3.359,44
99	MOLHA DEDO	UNIDADE	400,00	1,0400	416,00
100	MOLHO DE TOMATE (SACHE)	CAIXA	44,00	44,9900	1.979,56
103	OVOS CX	CAIXA	46,00	159,9900	7.359,54
104	PANO DE PRATO	UNIDADE	1.060,00	4,1700	4.420,20
105	PAO DOCE	UNIDADE	20.100,00	0,5900	11.859,00
106	PAO FRANCES	UNIDADE	33.600,00	0,5900	19.824,00
108	PAPEL ALMACO C/400 FLS	RESMA	375,00	53,4900	20.058,75
110	PAPEL CONTINUO 01 VIA	CAIXA	300,00	205,1000	61.530,00
113	PAPEL OPALINE C/50FLS	CAIXA	625,00	14,8700	9.293,75
114	PAPEL SULFITE OFICIO 2 C/10RMS	CAIXA	750,00	192,1800	144.135,00
116	PAPEL VEGETAL	CAIXA	500,00	14,5300	7.265,00
118	PASTA ARQUIVO	UNIDADE	5.800,00	4,0400	23.432,00
120	PASTA CATALAGO 100 FLS	UNIDADE	850,00	14,3400	12.189,00
122	PASTA PLASTICA COM ELASTICO	UNIDADE	15.000,00	2,4200	36.300,00
124	PASTA POLIONDA 4 CM	UNIDADE	2.500,00	3,9200	9.800,00
126	PASTA SUSPensa	UNIDADE	2.500,00	1,6900	4.225,00
127	PASTA TRANSPARENTE 4 CM	UNIDADE	4.000,00	1,9700	7.880,00
129	PERFURADOR DE PAPEL PARA 60 FLS	UNIDADE	145,00	124,9900	18.123,55
131	PINCEL MARCADOR AZUL	UNIDADE	550,00	1,9700	1.083,50
132	PINCEL MARCADOR PRETO	UNIDADE	550,00	2,4700	1.358,50
133	PINCEL MARCADOR VERMELHO	UNIDADE	550,00	2,4700	1.358,50
134	PORTA CANETAS	UNIDADE	400,00	8,2200	3.288,00
135	PROTEINA DE SOJA	QUILO	205,00	10,4900	2.150,45
137	REGUA 50CM ALUMINIO	UNIDADE	296,00	8,4700	2.507,12
139	RODO COM CABO BORRACHA 40CM	UNIDADE	365,00	5,9900	2.186,35
142	SABONETE LIQUIDO CREMOSO BACTERICIDA	LITRO	690,00	23,4600	16.187,40
145	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 30 LITROS	FARDO	110,00	17,5000	1.925,00
146	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS	FARDO	800,00	22,6200	18.096,00
148	SARDINHA	CAIXA	82,00	179,9900	14.759,18
150	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO	UNIDADE	4.000,00	3,9900	15.960,00
151	SUCOS	FARDO	30,00	94,6100	2.838,30
153	TESOURA GRANDE	UNIDADE	791,00	9,7300	7.696,43
155	TNT (CORES VARIADAS)	METRO	10.000,00	2,6400	26.400,00

1.133.983,98

Vencido por: 10.717.373/0001-31 - M LUCIA ALVES DE ARAUJO COMERCIO - ME

3	ACUCAR	FARDO	450,00	91,8500	41.332,50
4	ADOCANTE LIQUIDO	CAIXA	13,00	48,0000	624,00
5	AGUA SANITARIA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CAIXA	308,00	24,4000	7.515,20
6	ALCOOL	UNIDADE	6.700,00	6,6000	44.220,00
8	ALMOFADA PARA CARIMBO N03	UNIDADE	470,00	4,1800	1.964,60
17	BISCOITO DE AGUA E SAL	PACOTE	4.650,00	5,9000	27.435,00
18	BISCOITO DOCE 400G	CAIXA	210,00	70,7000	14.847,00
22	CAFE TORRADO/MOIDO	CAIXA	130,00	91,5000	11.895,00
24	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	CAIXA	1.020,00	33,7500	34.425,00
25	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	CAIXA	1.010,00	33,7500	34.087,50
26	CANETA MARCA TEXTO AMARELO	UNIDADE	1.500,00	1,4200	2.130,00
30	CERA LIQUIDA INCOLOR	UNIDADE	2.250,00	5,4500	12.262,50
35	COLA BRANCA 90G 12X1	UNIDADE	5.250,00	2,1200	11.130,00
38	COPO PARA AGUA	CAIXA	250,00	92,0000	23.000,00
39	COPO PARA CAFE	CAIXA	390,00	90,0000	35.100,00
43	DESINFETANTE 2LT	CAIXA	1.720,00	36,5000	62.780,00
46	ENVELOPE GRANDE	UNIDADE	12.400,00	0,2800	3.472,00
51	ESPONJA PARA LAVAR LOUCA	UNIDADE	1.600,00	0,5800	928,00
52	ESTILETE GRANDE	UNIDADE	995,00	2,2000	2.189,00
56	FARINHA DE TRIGO FERMENTO	FARDO	103,00	36,9500	3.805,85
57	FECULA DE MANDIOCA TAPIOCA	FARDO	12,00	79,8000	957,60
59	FITA DE EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE	UNIDADE	1.500,00	3,2300	4.845,00
62	FLOCAO MILHO	FARDO	53,00	32,0000	1.696,00
64	FOLHA DE EVA PRETA	UNIDADE	1.900,00	1,2100	2.299,00
67	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO G	PACOTE	1.160,00	18,9500	21.982,00
68	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO M	PACOTE	1.160,00	18,9500	21.982,00



Estado do Pará
Município de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal

69	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA TAMANHO P	PACOTE	1.160,00	18,9500	21.982,00
70	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO G	PACOTE	1.950,00	6,2500	12.187,50
71	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M	PACOTE	1.950,00	6,2500	12.187,50
72	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO P	PACOTE	1.950,00	6,2500	12.187,50
73	FRANGO	QUILO	2.565,00	8,9500	22.956,75
75	GRAMPO	CAIXA	675,00	6,8900	4.650,75
76	INSETICIDA EM AEROSOL	FRASCO	1.520,00	9,0000	13.680,00
78	LAPIS PRETO N02	CAIXA	115,00	32,0000	3.680,00
79	LAPISEIRA GRAFITE N 0,9	UNIDADE	200,00	5,0000	1.000,00
80	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL	UNIDADE	2.450,00	4,8500	11.882,50
81	LEITE EM PO SEM LACTOSE	LATA	900,00	23,4200	21.078,00
84	LEITE EM PO.	FARDO	178,00	309,4000	55.073,20
85	LIGA	PACOTE	2.202,00	2,9500	6.495,90
86	LIVRO CAPA DURA 100FOLHAS	UNIDADE	650,00	10,4000	6.760,00
89	LUVA BORRACHA P/ LIMPEZA GERAL VERDE/AMARELA FORRADA TAM-G	PAR	3.230,00	4,6000	14.858,00
92	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL	PACOTE	604,00	4,7500	2.869,00
94	MARGARINA.	CAIXA	99,00	55,0000	5.445,00
96	MILHO DE CANJICA	FARDO	44,00	45,0000	1.980,00
98	MILHO VERDE	CAIXA	14,00	85,0000	1.190,00
101	ODORIZADOR DE AR (AEROSOL)	FRASCO	420,00	8,9500	3.759,00
102	OLEO DE SOJA 1	CAIXA	345,00	159,9000	55.165,50
107	PAPEL A4-PAPEL MULTIFUNCIONAL COR BRANCA COM 500 FOLHS CADA RESMA	CAIXA	1.100,00	175,0000	192.500,00
109	PAPEL CASCA DE OVO C/50FLS	CAIXA	1.450,00	12,9000	18.705,00
111	PAPEL FOTO C/50FLS	CAIXA	375,00	15,2500	5.718,75
112	PAPEL HIGIENICO FARDO COM 16 PACOTES DE 4 UNIDADES	FARDO	530,00	69,0000	36.570,00
115	PAPEL TOALHA FARDO COM 12 PACOTES COM 2 UNIDADES	FARDO	90,00	52,0000	4.680,00
117	PAPEL VERGEC/50FLS	CAIXA	1.450,00	8,7000	12.615,00
119	PASTA AZ	UNIDADE	2.400,00	7,5000	18.000,00
121	PASTA CATALAGO 50FLS	UNIDADE	750,00	10,5000	7.875,00
123	PASTA POLIONDA 2 CM	UNIDADE	1.875,00	3,2500	6.093,75
125	PASTA SANFONADA	UNIDADE	375,00	19,5000	7.312,50
128	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE	UNIDADE	250,00	68,5000	17.125,00
130	PIMENTAO DE PRIMEIRA	QUILO	1.000,00	12,5000	12.500,00
136	REGUA 30CM ALUMINIO	UNIDADE	296,00	3,9000	1.154,40
138	REPOLHO DE PRIMEIRA	QUILO	1.000,00	4,2500	4.250,00
140	SABAO EM BARRA CAIXA COM 50 UNIDADES DE 200G	CAIXA	105,00	52,0000	5.460,00
141	SABAO EM PO 24X500GM	CAIXA	160,00	65,2500	10.440,00
143	SACO ALGODAO P/PANO DE CHAO	UNIDADE	1.200,00	5,5000	6.600,00
144	SACO PLASTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS	FARDO	800,00	45,0000	36.000,00
147	SAL.	FARDO	21,00	22,5000	472,50
149	SOPA PRONTA.	CAIXA	56,00	125,0000	7.000,00
152	TEMPERO PRONTO PARA CARNE	PACOTE	88,00	2,5000	220,00
154	TINTA PARA ALMOFADA	UNIDADE	250,00	3,1500	787,50
156	TOMATE	QUILO	405,00	5,5000	2.227,50
157	TOUCA CAPILAR TNT SANFONADA COR BRANCA	PACOTE	508,00	17,5000	8.890,00
158	VASSOURA NAYLON	UNIDADE	575,00	7,2500	4.168,75
159	VINAGRE ALCOOL	CAIXA	43,00	22,5000	967,50
					1.148.306,00

Em que pese, informo que, em caso de itens com manifestação de recurso por aceitabilidade, serão adjudicados pela autoridade competente, conforme disposto no art. 4º, inciso XXI da Lei Federal nº 10.520/2002.

São Domingos do Araguaia - PA, Segunda, 05 de outubro de 2020

RONIS DA SILVA AMORIM
Pregoeiro